令和２年６月１日

保護者 各位

能美市教育委員会

能美市立小中学校の夏季休業期間日（夏休み）における授業の実施について

日頃より能美市の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

能美市では、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、これまで小中学校の臨時休

校及び分散登校の措置をとってまいりました。

今後は、この間に実施できなかった授業時間の回復と児童生徒の学びの機会を確保するため、夏

季休業期間を下記のとおり短縮し、授業を実施することとしました。

暑い季節での学校生活となりますが、保護者をはじめ関係者の皆様には、ご理解をお願いいたし

ます。

記

１ 夏季休業期間中における授業日等の実施ついて

・１学期授業日  ７月２１日（火）～８月 ７日（金）

１学期終業式  ８月 ７日（金）

・２学期授業日  ８月２４日（月）～８月２８日（金）

   ２学期始業式  ８月２４日（月）

 ◇夏季休業日（夏休み） ８月 ８日（土）～８月２３日（日）

・夏季休業中の授業日は給食を実施します。

ただし、小学校は、１学期終業式の８月７日（金）と２学期始業式の８月２４日（月）は

給食を行わず午前中に下校となります。

２ その他

・授業時間の回復を図るため、夏季休業期間中の授業の実施のほか、一週間の授業時間数や各

種行事などの見直しを検討し、児童生徒の学びの機会の確保を図っていきます。詳細につき

ましては、各学校からお知らせいたします。

－事務連絡－

能美市教育委員会 学校教育課

0761-58-2271